(Anno  1152,  Jan.  29.) 
[Fbid.,  658.] 

Eugenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabili  fratri  G.  [Godefrido]  Lingonen.  episcopo,  et 
dilectis  filiis  S.  [Stephano]  Regniac.  et  P.  [Petro| 

Trinorc.  abbatibus  salutem  et  apostolicam  bene- 
dictionem. 

Causa  quae  inter  venerabilem  fratrem  nostrum 

Ilenricum  Eduensem  episcopum  etdilectum  filium 

nostrum  Pontium  Vizeliacensem  abbatem  agitur, 

non  potuit  in  prassentia  nostra  judicio  terminari  : 

quoniam  idem  frater  noster  quosdamse  testes  ha- 

beredicebat,  qui  senio  vel  languore  confecti,  suam 

nobis  preeseutiam  nequeunt  exhibere.  Quia  igitur 

de  vestra  prudentia  valde  conlidimus,  et  per  hoo 

causamipsam  nolumus  linedebito  defraudari  :per 
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praesentia  vobis  scripta_mandamus,  quatenus  ab 
alterutra  partium  requisiti  in  unum  convenientes, 

ad  locum  in  quo  testes  suam  vobis  praesentiam  ex- 
hibere  valeant,  accedatis,  et  juramento  ab  eis 
suscepto,  quidquid  super  eadem  causa  testificati 
fuerint,  in  scriplurae  seriem  fideliter  redigatis  :  in 

scriptura  redactum,  ac  sigillorum  vestrorum  im- 
pressione  signatum,  cum  ad  causam  jam  dictus 

frater  noster  redire  voluerit,  ad  nostram  praesen- 
tiam  transmittatis.  Forma  verojuramentihaec  erit: 
Ego  illejuroquoniam  quidquidveritalis  scio  super 
causa,  qux  inter  Hen.  Eduensem  episcopum,  et  P. 
Yizeliacensem  abbatem  agilur,  vobis  aperiam  : 
falsitatem  penitus  reticebo. 
Datum  Signiae,  iv  Kal.  Februarii. 

CDLXXXVHI. 

AdG.  Lingonensem  episcopum.  —  UtNivernensem 
comitem,  nisiresipuerit,  excommunicet. 

(Anno  1152.) 

[Mansi,  ConciL,  XXI,  654.] 

Eugenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabili  fratri  G.  [GodefridoJ  Lingonensi  episcopo, 
salutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Saevitiamettyrannidem.quamNivernensisconies 
in  Vizeliacense  monasterium,  Dei  timore  postposito, 
exercere  non  veretur,  tanlo  tibi  plus  notam  esse 
credimus,  quantoeivicinior  esse  dignosceris.  Quia 
ergo  idem  ccenobium  a  primasui  fundatione  pro- 
prium  allodium  ac  patrimonium  beati  Petri  esse 
dignoscitur,ipsiusdestructionempatinonpossumus, 
nec  debemus.  Et  quia  de  religionis  tuae  prudentia 
valdeconfidimus,  per  praesentia  tibi  scripta  man- 
damus,  quatenus  praedictumcomitem  districte  sine 
longadilationeconvenias,utdamna  quaeipsimona- 
sterio  intulit,  ininlegrum  restituat,  etlocumipsum 
in  sua  pace  ac  libertate  dimittal.  Quod  si  infra 
triginta  dies  posttuamcommonitionem  adimplere 
neglexerit,  ad  locum  unde  ad  ipsius  comitis  noti- 
tiam  pervenire  possit  accedas,  et  congregatis  reli- 
giosis  etprudentibus  viris,  accensis  oandelisin  ec- 
clesia,  etpersonamejus,atque  perfidorum  burgen- 
sium  de  Vizeliacoauctoritatenostra  excommunica-